
 

 

 

 
 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. 

programos trečiojo prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai 

ekonomikai pakrantės rajonuose ir salų bei krašto 

gilumos vietovėse sudarymas ir žvejybos bei 

akvakultūros bendruomenių vystymosi skatinimas“ 

priemonių „Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir 

„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

5 priedas 

 

 

(VPS forma) 

 
 

 

 
 

 

 

 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA  
 

 

 

TURINYS Psl. 

I DALIS. KAS MES: ESAMA SITUACIJA IR MŪSŲ SIEKIAI  

1. ŽVVG vertybės, ŽVVG teritorijos vizija iki 2027 m. ir ŽVVG misija   

2. ŽVVG teritorijos socialinės, ekonominės bei aplinkos situacijos ir gyventojų poreikių 

analizė 

 

3. ŽVVG teritorijos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės (toliau – SSGG)   

4. ŽVVG teritorijos plėtros poreikių nustatymas prioritetine tvarka  

II DALIS. KOKIE MŪSŲ PRIORITETAI IR TIKSLAI? 

5. VPS prioritetai, priemonės ir veiklos sritys   



2 

 

6. VPS prioritetų, priemonių ir veiklos sričių sąsaja su EJRŽAF konkrečiais tikslais   

7. VPS sąsaja su ŽVVG teritorijos strateginiais dokumentais, Europos Sąjungos Baltijos 

jūros regiono strategija (toliau – ESBJRS), Lietuvos akvakultūros sektoriaus plėtros 

2021–2027 m. planu 

 

III DALIS. KAIP PASIEKSIME UŽSIBRĖŽTUS TIKSLUS? 

8. LEADER metodo principų bei horizontaliųjų principų ir prioritetų įgyvendinimas  

9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas  

10. VPS įgyvendinimo veiksmų planas  

11. VPS finansinis planas   

12. VPS įgyvendinimo rodikliai  

13. VPS įgyvendinimo vidaus stebėsena ir valdymas  

IV DALIS. PRIEDAI 

1 priedas. ŽVVG teritorijos situacijos analizei naudojama naujausia statistinė informacija 

apie ŽVVG teritorijas  

 

2 priedas. ŽVVG teritorijos situacijos analizei naudojama naujausia statistinė informacija 

apie ŽVVG teritorijas  

 

<....> priedas.  
 

 

  



3 

 

I DALIS. KAS MES: ESAMA SITUACIJA IR MŪSŲ SIEKIAI  

 

1. ŽVVG vertybės, ŽVVG teritorijos vizija iki 2027 m. ir ŽVVG misija  

1.1. Informacija apie ŽVVG 

1.2. ŽVVG vertybės 

1.3. ŽVVG teritorijos vizija iki 2027 m.  

1.4. ŽVVG misija 

 

2. ŽVVG teritorijos socialinės, ekonominės bei aplinkos situacijos ir gyventojų poreikių analizė  

 

2.1. Pagrindiniai ŽVVG teritorijos duomenys, teritorijos išskirtinumas, identitetas ir gamtos išteklių analizė 

 

2.2. ŽVVG teritorijos gyventojų poreikių analizė 

 

2.3. ŽVVG teritorijos socialinė situacija  

 

2.4.  ŽVVG teritorijos ekonominė situacija 
 

2.5.  ŽVVG teritorijoje veikiančių žvejybos ir (arba) akvakultūros įmonių situacija 

 

2.6. Papildoma informacija 

 

3. ŽVVG teritorijos SSGG  

3.1. Stiprybės 

 

Stiprybę pagrindžiančio rodiklio Nr. 

3.1.1.   

3.1.2.   

3.1.3.   

<...>   

3.2. Silpnybės 

 

Silpnybę pagrindžiančio rodiklio Nr. 

3.2.1.   

3.2.2.   



4 

 

3.2.3.   

<...>   

3.3. Galimybės  

 

3.3.1.  

3.3.2.  

3.3.3.  

<...>  

3.4. Grėsmės 

 

3.4.1.  

3.4.2.  

3.4.3.  

<...>  
 

4. ŽVVG teritorijos plėtros poreikių nustatymas prioritetine tvarka 

Eil. 

Nr. 

ŽVVG teritorijos plėtros poreikių nustatymas 

(prioritetine tvarka) 

Poreikį 

pagrindžiantys 

ŽVVG teritorijos 

SSGG teiginiai (Nr.) 

Poreikio tenkinimas / netenkinimas iš VPS lėšų 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

<...>    
 

II DALIS. KOKIE MŪSŲ PRIORITETAI IR TIKSLAI? 

 

5. VPS prioritetai, priemonės ir veiklos sritys 

5.1. VPS prioritetai, priemonės ir jų veiklos sritys (jei veiklos sritys 

numatytos):  

 

Sąsaja su ŽVVG teritorijos poreikiais 
 

5.1.1. I prioritetas:  

  Kodai  



5 

 

5.1.1.1. Priemonė:   

5.1.1.1.1. - veiklos sritis:   

5.1.1.1.2. - veiklos sritis:   

5.1.1.2. Priemonė:   

5.1.1.2.1. - veiklos sritis:   

5.1.1.2.2. - veiklos sritis:   

<...> <...>   

5.1.2. II prioritetas:  

  Kodai  

5.1.2.1. Priemonė:   

5.1.2.1.1. - veiklos sritis:   

5.1.2.1.2. - veiklos sritis:   

5.1.2.2. Priemonė:   

5.1.2.2.1. - veiklos sritis:   

5.1.2.2.2. - veiklos sritis:   

<...> <...>   

5.1.3. <...> prioritetas:  

  Kodai  

<...> <...>   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



6 

 

6. VPS prioritetų, priemonių ir veiklos sričių sąsaja su prioritetais bei tikslinėmis sritimis, EJRŽAF konkrečiais tikslais ir uždaviniais 

6.1. EJRŽAF dalis: VPS prioritetų, priemonių ir veiklos sričių sąsaja su EJRŽAF strateginiais, konkrečiais ir specifiniais tikslais 

 EJRŽAF specifiniai tikslai nustatyti Aprašo 4 priedo III skyriaus: 

7.1 p. 7.2 p. 7.3 p. 7.4 p. 

I VPS prioritetas: <...> 

VPS priemonė (kai nenumatytos veiklos sritys):  

 

    

VPS priemonė ir jos veiklos sritis (kai numatytos 

veiklos sritys):  

 

    

II VPS prioritetas: <...> 

VPS priemonė:     

VPS priemonės veiklos sritis (jei taikoma):     

<...> 

<...>     

<...>     
 

 

7. VPS sąsaja su ŽVVG teritorijos strateginiais dokumentais ir ESBJRS 

Strateginio dokumento pavadinimas VPS sąsajos pagrindimas 

7.1. ŽVVG teritorijos savivaldybės (-ių) 

plėtros strateginis (-iai) planas (-ai) 

 

7.2. ŽVVG teritorijoje patvirtintas regiono 

plėtros planas 

 

 

7.3. ESBJRS  

7.4. Kaimo vietovių vietos plėtros strategija (-

os) (taikoma, kai tokia (-ios) vietos plėtros 

strategija (-os) yra patvirtinta (-os) ŽVVG 

teritorijoje) 

 

<...> <...>  

 

 

 



7 

 

 

III DALIS. KAIP PASIEKSIME UŽSIBRĖŽTUS TIKSLUS? 

 

8. LEADER metodo principų bei horizontaliųjų principų ir prioritetų įgyvendinimas 

LEADER metodo principai 

8.1. Teritorinis principas: 

8.1.1. principo laikymasis rengiant VPS: 

8.1.2. principo laikymasis įgyvendinant VPS: 

8.2. „Iš apačios į viršų“ principas: 

8.2.1. principo laikymasis rengiant VPS: 

8.2.2. principo laikymasis įgyvendinant VPS: 

8.3. Partnerystės principas: 

8.3.1. principo laikymasis rengiant VPS: 

8.3.2. principo laikymasis įgyvendinant VPS: 

8.4. Vietos finansavimo ir valdymo principas: 

8.4.1. principo laikymasis rengiant VPS: 

8.4.2. principo laikymasis įgyvendinant VPS: 

Horizontalieji principai ir prioritetai: 

8.5. Jaunimas: 

8.5.1. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi rengiant VPS: 

8.5.2. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi įgyvendinant VPS: 

8.6. Kultūra: 

8.6.1. ŽVVG veiksmai, susiję su prioriteto laikymusi rengiant VPS: 

8.6.2. ŽVVG veiksmai, susiję su prioriteto laikymusi įgyvendinant VPS: 

8.7. Darnus vystymasis (įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos švelninimo veiksmus): 

8.7.1. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi rengiant VPS: 

8.7.2. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi įgyvendinant VPS: 

8.8. Moterų ir vyrų lygios galimybės ir nediskriminavimo skatinimas  

8.8.1. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi rengiant VPS: 

8.8.2. ŽVVG veiksmai, susiję su principo laikymusi įgyvendinant VPS: 

 

9. VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas 



8 

 

9.1. VPS priemonės, neturinčios veiklos sričių  

9.1.1.VPS prioritetas Nr. <...> „<...>“ 

9.1.2. VPS priemonė „<...>“ (kodas <...>) 

9.1.3. VPS priemonės tikslas:  

9.1.4. Priemonės apibūdinimas  

9.1.5. Pagal priemonę remiamų 

vietos projektų pobūdis:  

 

9.1.5.1 pelno  
 

9.1.5.2. ne pelno  
 

9.1.6. Tinkami paramos gavėjai  

9.1.7. Priemonės tikslinė grupė  

9.1.8. Tinkamumo sąlygos  

9.1.9. Vietos projektų atrankos 

kriterijai 

 

9.1.10. Didžiausia paramos suma 

vietos projektui (Eur) 

 

9.1.11. Paramos lyginamoji dalis 

(proc.)  

 

9.2. VPS priemonės, turinčios veiklos sritis  

9.2.1.  VPS prioritetas Nr. <...> „<...>“ 

9.2.2.  VPS priemonė „<...>“ (kodas <...>) 

9.2.3. VPS priemonės tikslas: 

9.2.4. 1 veiklos sritis „<...>“ (kodas <...>) 

9.2.4.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

 

9.2.4.2. Pagal veiklos sritį 

remiamų vietos projektų 

pobūdis:  

 

9.2.4.2.1. pelno  
 

9.2.4.2.2. ne pelno  
 

9.2.4.3. Tinkami paramos gavėjai  



9 

 

9.2.4.4. Priemonės veiklos srities 

tikslinė grupė 

 

9.2.4.5. Tinkamumo sąlygos  

9.2.4.6. Vietos projektų atrankos 

kriterijai 

 

9.2.4.7. Didžiausia paramos suma 

vietos projektui (Eur) 

 

9.2.4.8. Paramos lyginamoji dalis  

(proc.)  

 

9.2.5. 2 veiklos sritis „<...>“ (kodas <...>) 

9.2.5.1. Veiklos srities 

apibūdinimas 

 

9.2.5.2. Pagal veiklos sritį 

remiamų vietos projektų 

pobūdis:  

 

9.2.5.2.1. pelno  
 

9.2.5.2.2. ne pelno  
 

9.2.5.3. Tinkami paramos gavėjai  

9.2.5.4. Priemonės veiklos srities 

tikslinė grupė 

 

9.2.5.5. Tinkamumo sąlygos  

9.2.5.6. Vietos projektų atrankos 

kriterijai 

 

9.2.5.7. Didžiausia paramos suma 

projektui (Eur) 

 

9.2.5.8. Paramos lyginamoji dalis  

(proc.)  

 

<...> <...> <...> 

 
 

10. VPS įgyvendinimo veiksmų planas 

 Planuojami veiksmai   Sąsaja su VPS ir priemonėmis  

10.1. 2023 m. 



10 

 

10.1.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.1.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.2. 2024 m. 

10.2.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.2.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.3. 2025 m. 

10.3.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.3.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.4. 2026 m. 

10.4.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.4.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.5. 2027 m. 

10.5.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.5.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.6. 2028 m. 

10.6.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.6.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

10.7. 2029 m. 

10.7.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.7.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu:  



11 

 

 

10.8. 2030 m. 

10.8.1. Susiję su VPS įgyvendinimu: 

 

 

10.8.2. Susiję su ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimu: 

 

 

 

11. VPS finansinis planas 

11.1. 

VPS finansinis planas pagal prioritetus:  

Priori

teto 

Nr. 

VPS prioriteto pavadinimas 
Planuojama paramos lėšų suma 

(Eur) 
Planuojama lėšų (proc.) 

11.1.1. I    

11.1.2. II    

11.1.3. <...>    

   Iš viso: Iš viso: 100 

11.2. 

VPS finansinis planas pagal priemones: 

VPS priemonės 

pavadinimas 

VPS prioriteto Nr., 

kuriam priskiriama 

priemonė 

VPS priemonės 

kodas 
Planuojama lėšų suma (Eur) Planuojama lėšų (proc.)  

11.2.1.      

11.2.2.      

11.2.3.      

<...>      

    Iš viso:  Iš viso: 100 (nuo vietos 

projektams įgyvendinti 

planuojamos sumos) 

11.3. 
VPS administravimo išlaidų finansinis planas: 

VPS administravimo išlaidų kategorijos Planuojama lėšų (Eur) Planuojama lėšų (proc.) 

11.3.1. ŽVVG veiklos išlaidos   

11.3.2. ŽVVG teritorijos gyventojų aktyvinimo 

išlaidos 

  



12 

 

11.3.3. Iš viso:   

11.4. 
Indikatyvus VPS lėšų poreikis pagal 

metus: 

ES 

fondas 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Iš 

viso: 

11.4.1. Planuojamas lėšų poreikis vietos projektams 

pagal VPS finansuoti pagal metus (proc. nuo 

vietos projektams numatytos sumos) 
EJRŽAF 

        

100 

proc

. 

11.4.2. Planuojamas lėšų poreikis VPS 

administravimo išlaidoms pagal metus (proc. 

nuo VPS administravimui numatytos sumos) 

EJRŽAF 
        100 

proc

. 

11.5. Planuojami papildomi VPS finansavimo 

šaltiniai 

 

 Pagrindimas 

 

11.5.1.    

11.5.2.    

<...>    

 

12. VPS įgyvendinimo rodikliai 

 

12.1. VPS pasiekimų rodikliai:  

Eil. 

Nr.  
VPS įgyvendinimo rodiklių pavadinimas 

12.1.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.): 

12.1.1.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.1.2. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė vietos valdžios institucija (savivaldybė) arba valstybės institucija / organizacija, skaičius 

(vnt.) 

12.1.1.3. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė mažos ir vidutinės įmonės, skaičius (vnt.) 

12.1.1.4. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė fiziniai asmenys, skaičius (vnt.): 

12.1.1.4.1. iš jų iki 40 m. 



13 

 

12.1.1.4.2. iš jų vyresni kaip 40 m. 

12.1.1.5. Paremtų vietos projektų, kuriuos pateikė 12.1.1.3–12.1.1.4 papunkčiuose neišvardyti asmenys, skaičius (vnt.) 

12.1.2. Priemonės kodas: BIVP-1 

12.1.2.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.3. Priemonės kodas: BIVP-2 

12.1.3.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.4. Priemonės kodas: BIVP-3 

12.1.4.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.5. Priemonės kodas: BIVP-4 

12.1.5.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.6. Priemonės kodas: BIVP-5 

12.1.6.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.7. Priemonės kodas: BIVP-6 

12.1.7.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.8. Priemonės kodas: BIVP-7 

12.1.8.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.9. Priemonės kodas: BIVP-8 

12.1.9.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.10. Priemonės kodas: BIVP-9 

12.1.10.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.11. Priemonės kodas: BIVP-10 

12.1.11.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 

12.1.12. Priemonės kodas: BIVP-11 

12.1.12.1. Paremtų vietos projektų skaičius (vnt.) 
 

12.2. VPS pasiekimų tikslo rodikliai (angl. target)  

 

Eil. 

Nr. 
VPS įgyvendinimo rodiklių pavadinimas 

12.2.1. Sukurtų naujų darbo vietų (naujų etatų) skaičius įgyvendinus vietos projektus (vnt.) (CR06): 

12.2.2. Išsaugotų darbo vietų skaičius įgyvendinus vietos projektus (vnt.) CR07); 

12.2.3. Įkurtų įmonių skaičius (vnt.) CR03);  



14 

 

 

12.2.4. Sudarytos sąlygos inovacijoms – naujų produktų, paslaugų, procesų, verslo modelių ar metodų skaičius (vnt.) CR14);  

 

12.2.5. Paremtų subjektų, didinančių išteklių naudojimo efektyvumą gamybos ir (arba) perdirbimo veikloje, skaičius (vnt.) CR17);  

 

12.2.6. Paremtų tvarių maisto sistemų plėtojimo remiant suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimo veiklas projektų skaičius (vnt.) 

CR13); 

 

12.2.7.  

12.2.8. Projektų, kuriais prisidedama prie geros aplinkos būklės, įskaitant gamtos atkūrimą, išsaugojimą, ekosistemų apsaugą, biologinę 

įvairovę, gyvūnų sveikatą ir gerovę, skaičius (vnt.) CR10);  

 

12.2.9. Padidintas vietos bendruomenės ir žuvininkystės sektoriaus informuotumas – subjektų, kurie gauna naudos iš skatinimo ir 

informavimo veiklos, skaičius (vnt.) CR16); 

 

12.2.10. Paremtas bendruomenių gyvybingumo stiprinimas, siekiant, kad naudą gautų kuo daugiau naudos gavėjų (vnt.) CR08);  

 

12.2.11. Paremtų socialinių tvarumą didinančių subjektų skaičius (vnt.) CR11);  

 

12.2.12. Vietos projektų, kuriais siekiama gerinti valdymo gebėjimus, skaičius (vnt.) CR19);   

 

12.2.13. Parengtų duomenų rinkiniai ir suteiktų konsultacijų skaičius (vnt.) CR21). 

 

 

13. VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena  

 

13.1. 
 

VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos funkcijos pagal subjektus 
 

13.1.1. ŽVVG nariai  

13.1.2. ŽVVG valdymo organo nariai  

13.1.3. VPS administravimo vadovas  

13.1.4. VPS finansininkas 

(buhalteris) 

 



15 

 

13.1.5. kiti ŽVVG administracijos 

darbuotojai: 

 

13.1.5.1. VPS administratorius (-iai)  

13.1.5.2. VPS viešųjų ryšių specialistas 

(-ai) 

 

 

13.2. 

 

ŽVVG darbuotojų gebėjimai įgyvendinti VPS 

 

13.2.1. VPS administravimo vadovas  

13.2.2. VPS finansininkas ir (arba) 

buhalteris 

 

13.2.3. kiti ŽVVG administracijos 

darbuotojai: 

 

13.2.3.1. VPS administratorius  

13.2.3.2. VPS viešųjų ryšių specialistas  

 

13.3. 
 

VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos vidaus sistemos apibūdinimas 

 

13.3.1.  

 


